
q 

  

h 

. REPÑLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "$10 

RESOLUCION N? IG-CA-$4- 1099 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

* INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, segíín Resolución Nc. 6053 del 
22 de Ciciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de egosto de 1984 se ha otorgado ante el No» 
tario Vinésimo Cuarto del Cantón Guayaquil abogado Francis- 
co X. Yeaza Carcés, la escritura pública de aumento de 
capital y reformá de estatutos de PROMUCTOS MARINOS ECUA- 
TORIANOS INDUSTRIALIZADOS (ORVIPESA) S.A.; 

QUE el señor Órlando Espinoza Zambrano con el patre» 
cimio de la abogada Tanya Patrel Jaramillo en su calidad de 
Gerente Ceneral de la comnañfa, ba solicitado la aproba» 
ción de la indicada escritura "“fiblica, a cuyo efecto ha 
vresentadY cuatro copias certificadas de la misna; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con los Informes Mos. 84-721-DTA y 84-1199-TIA del 21 de »- 
junio y 14 de septiembre de 1984, emitidos por el Depar- 
tamento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-84-1174 del 19 de septierbre de 1984, ha emitido infaer» / 
me favorable para la continuación del trámite, una vez que / 
considera cue se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de Capital 
de PRODUCTOS MARINOS ECUATORIANOS INDUSTRIALIZADOS (ORVIPE- 
SA) S.A. por DOS MILLONES SETENCIENTOS MIL. SUCRES, 
dividido en dos mil setecientas nuevas acciones de un mil 
sucres cada una, y b) La reforra de estatutos constantes en 
la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo »- 
Cuarto de este Cantón, tome nota 21 margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mer»



ce e A . l * 

«REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : SS 

bd 
Foja 2 de 2 188 , 
Resolución No. 1G-CA-81> 2 ro 
Compañifa: PRODUCTOS MARINOS ECUATORIANOS, INDUSTRIALIZADOS 

51. (QRVIPESA) SzA. . 

: a EN A A 

- Cantil: del Cantón, Cuayacuil: a) inscriba la referidíies- 
O junto con le presegte Resolución, archive 
5 o escritura y devuelva las restantes con la 

ipciór AE rn con las 
y Ley de * stro. 

TO.- DISPONER que el Notario Décimo Sép- 

        

    
   

  

te n, anote al margen de la matríz de la 
es del 23 de septiembre de 1932, “por la cual 
se NJ compañía en referencia, que ha procedido a 

0 2un tal y a reformar sus estatutos, mediante la 
escr ica que se aprueba por la presente Tesolución 
y siente razón de esta anotacion, 

ARTICULO CUENTO, - DISPONER cue un extracto de la 
indicada escritura vííblica se publique por una vez, en une 
de los diarios de mayor circulación en Guayaqnil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLITDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 91 SET. 198 

"Kb, Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPARTAS      

ertifícos que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 18.931 a 18.935, Número 1.348 del 

Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el 

número 11.458 del Repertorio.- Guayaquil, véshte 1 cuatro 

 



Y: 
"to, . 

A oy 

fico: cue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 
: ES 

esta Resolución a fojas £A04..: Wegistro.Miercartil, Rubro de 
A ED ; Po » - , " má . 5 .. meo 

Industriales de mil novecientos. acheríta 1 dos, al mergen de la 

inscripción respectiva.- SueyoHutl, veinte 1 cuatro de Septiem 

z 
a id cuetro.--'El Registrador 'Mercan 

. - M - - ”>        

¿Gamura RAVIOJA JIUDIM 2OTDIH o 
puso MO leb iénaieM venavaigas 

   


